

Knabberkonfetti - Nuss-Frucht-Schokomix bio 5 kg

Bezeichnung: Nuss- und Frucht-Mischung mit schokolierten gefriergetrockneten Beeren

Beschreibung: Bunt wie das Leben! Unsere wohl farbenfroheste Nuss-Frucht Mischung mit knackigen Nusskernen, fein süßen Früchten und [schokoladig umhüllten gefriergetrockneten Beeren](#). Eine besonders abwechslungsreiche Knabberei für viele Gelegenheiten.

Zutaten: Weinbeeren* 23% (Weinbeeren* 99,5%, Sonnenblumenöl*), Heidelbeeren, Himbeeren und Erdbeerstücke in dreierlei Schokoladen* 15% (**Zartbitter-Schokolade*** 30% (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, stark entöltes Kakaopulver*, Emulgator: Lecithine (SOJA)*, Kakao: 62% mindestens), **Vollmilch-Schokolade*** 30% (Rohrzucker*, Kakaobutter*, **Vollmilchpulver***, Kakaomasse*, Emulgator: Lecithine (SOJA)*, Kakao: 37% mindestens), Weiße Schokolade* 30% (Rohrzucker*, Kakaobutter*, **Vollmilchpulver***, Emulgator: Lecithine (SOJA*)), Himbeeren gefriergetrocknet* 3%, Erdbeeren gefriergetrocknet* 3%, Heidelbeeren gefriergetrocknet* 3%, Johannisbeersaftkonzentrat*, Heidelbeerpulver*, Zucker*, Dextrose*, Holunderbeersaftkonzentrat*, Überzugsmittel: Gummi arabicum*), Maulbeeren* 15%, **Paranusskerne*** 14%, **Mandeln braun*** 13%, **Cashewkerne*** 8%, Bananenchips* 5% (Bananen* 72%, Kokosöl*, Rohrzucker*), Cranberries* 4% (Cranberries* 60%, Rohrzucker*, Sonnenblumenöl*), Pistazienkerne grün* 3%

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein

Glutenfrei: Nein

Vegan: Nein

Superfood: Nein

Natürlich glutenfrei: Nein

Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Rezeptänderung: Ja

Mehrstückpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegröße beträgt 5kg. Die endgültige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestätigung.

Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	2012 kj
Brennwert kj	2021 kj
Brennwert kcal	481 kcal
Brennwert kcal	483 kcal
Fett	26.9 g
Fett	27.6 g
davon gesättigte Fettsäuren	8.3 g
davon gesättigte Fettsäuren	8 g
Kohlenhydrate	48.7 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	36.7 g
davon Zucker	36.3 g
Ballaststoffe	4.6 g
Ballaststoffe	5.3 g
Eiweiß	8.7 g
Eiweiß	9 g
Salz	0.034 g
Salz	0.032 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nein
Hühnerei	Nein
Erdnüsse	Nein
Milch	Ja
Milch	Nein
Milch	Ja
Milch	Nein

Milch	Ja
Milch	Nein
Milch	Ja
Sellerie	Nein
Sesamsamen	Nein
Lupine	Nein
Krebstiere	Nein
Fisch	Nein
Soja	Ja
Soja	Nein
Soja	Ja
Soja	Nein
Soja	Ja
Soja	Nein
Soja	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Schalenfrüchte	Nein
Schalenfrüchte	Ja
Schalenfrüchte	Nein
Schalenfrüchte	Ja
Schalenfrüchte	Nein
Schalenfrüchte	Ja
Senf	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Weichtiere	Nein
Cashews	Ja
Cashews	Nein

Cashews	Ja
Cashews	Nein
Cashews	Ja
Cashews	Nein
Cashews	Ja
Dinkel	Nein
Gerste	Nein
Hafer	Nein
Hybridstämme	Nein
Kamut	Nein
Macadamia	Nein
Mandeln	Ja
Mandeln	Nein
Mandeln	Ja
Mandeln	Nein
Mandeln	Ja
Mandeln	Nein
Mandeln	Ja
Paranüsse	Ja
Paranüsse	Nein
Paranüsse	Ja
Paranüsse	Nein
Paranüsse	Ja
Paranüsse	Nein
Paranüsse	Ja
Pekanüsse	Nein
Pistazien	Ja

Pistazien	Nein
Pistazien	Ja
Pistazien	Nein
Pistazien	Ja
Pistazien	Nein
Pistazien	Ja
Roggen	Nein
Haselnüsse	Nein
Sesam	Nein
Walnüsse	Nein
Weizen	Nein